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Økonomi: 
Forskningsenhederne har styr på økonomien. Overordnet set ser 
det også fint ud. SUND har lige udsendt budgethæftet for 2020 
inkl. budgetterne for de kommende år.  
Ph.d.-stipendier 2020: IST kan tildele 13 stipendier og har alle-
rede tildelt 6. JBN har modtaget flere mulige emner end reste-
rende stipendier. JBN overvejer at bruge en del af IST’s over-
skudsmidler til at finansiere et par ekstra Ph.d.-år.  
Studierejsekonto: Tilskud tildelt i 2020 kan overføres til 2021. Er 
kongressen udskudt til senere end 2021 bortfaldet tilskuddet, 
men man kan frit søge fra puljen igen.  
ERC grants: Forskningsledere bedes vurdere, om der er mulige 
kandidater i egen forskningsenhed..  
SDU kommunikation beder om verdensmålsrelaterede projekter 
til formidling bl.a. til kommende studerende. Forskningslederne 
indmelder selv med cc til Line og JBN 
 
Arbejdsmiljø: SUND melder, at åbningen går fornuftigt. Afsprit-
ningsmuligheder er på plads. Det er fortsat et ledelsesmæssigt 
fokus på medarbejdere, der er nervøse for smitte. Der er, som 
udgangspunkt, en forventning om, at alle medarbejdere møder 
ind, men der skal selvfølgelig tages hensyn til særlige forhold. Vi 

Referat 
Emne: Forskningsledermøde 
Dato og tidspunkt: 11. juni 2020 kl. 10.00-11.30 
Sted: Zoom 
Deltagere: Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) 

Brugerperspektiver: Birgitte Nørgaard (BN) 
CMSS: Lisa L. Froholdt (LF) 
DaCHE Sundhedsøkonomi: Dorte Gyrd-Hansen (DGH)  
Epidemiologi, Biostat. & Biodemo.: Kaare Christensen (KC) 
Klinisk Farmakologi & Farmaci: Kim Brøsen (KB) 
Miljømedicin: Philippe Grandjean (PG)  
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3. Byggerier 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Open Access  

& fondsmidler 
 
 
 

er nødt til at følge SDU’s retningslinjer, men også hensyn til med-
arbejderne.  
Ph.d.-forsvar: Er afholdt online i en periode, hvilket også fremad-
rettet vil være en mulighed. Fra efteråret vil både fysisk frem-
møde og digitale phd-forsvar være muligt.  
Ph.d.-forsinkelser: SUND vil i nogen grad støtte forsinkelser for 
ph.d.-studerende på 3 år. IST vurderer mulige løsninger for ph.d.-
studerende på 1. og 2. år. 
Håndtering af COVID: 
DGH: Der har været stor variation i beskeder til medarbejdere på 
tværs af institutterne. For eksempel er SAMF ikke blevet bedt om 
at komme på arbejde. 
JBN: Det er vigtigt for det faglige miljø, at man mødes på arbejds-
pladsen. Forskningslederne vil på et senere tidspunkt drøfte, 
hvordan vi bedst kommer tilbage til ”før” og drøfte tilstedeværel-
seskultur generelt. Ligeledes skal det drøftes hvilke positive ting 
fra COVID-19 perioden vi kan tage videre. 
 
Esbjerg:  Byggeriet kører efter planen. Forventet indflytning den 
17/11-2020. Kontorkabalen er undervejs.  
Odense: Byggeriet følger nogenlunde tidsplanen. Der er en 
igangværende proces omkring biobanken og de nye lokaler til fry-
sere. De oprindelige tegninger til kontorerne, der er år gamle, er 
udarbejdet med en forventet 20% vækst, men dette niveau er al-
lerede nået. Processen omkring kontorerne kommer til at løbe de 
kommende år. Særligt IST og IMM har store fordelingsopgaver, 
men JBN er fortrøstningsfuld.  
 
Open Access: Puljen på SDUBIB er lukket ned i foråret 2020. 
JBN beder forskningslederne om en tilbagemelding på, hvor me-
get enhederne har søgt og fået fra puljen, og hvad enhederne 
derudover har haft af udgifter til at støtte yngre forskeres publika-
tioner med Open Access. JBN opfordrer til, at man husker at 
søge til Open Access ved eksterne ansøgninger. JBN overvejer 
om IST skal afsætte midler til hel eller delvis støtte af yngre for-
skeres betaling for Open Access. 
EU fundraiser: SUND har spurgt institutlederne om støtte til an-
sættelse af en fundraiser til EU-midler. JBN har meldt positivt til-
bage til dekanen og bedt om, at personen ikke blot bidrager i an-
søgningsfasen (pre-funding), men også kan hjælpe i forhold til af-
rapporteringer og slutrapporter etc. (post-funding).  
 

5. Nyt fra råd  
& nævn 
 

KC:  
Universitetsrådet: seneste møde handlede primært om genåbnin-
gen.  
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6. Bordet rundt 

Akademisk råd: Arbejder fortsat med medarbejderbestemmelse 
og medarbejderinddragelse. En længere proces. Der er et ønske 
om at inddrage medarbejderne tidligere, men samtidigt at få med-
arbejderne til at engagere sig mere.  
JBN:  
Udvalget for akademiske afhandlinger: Helle Ploug Hansen ud-
træder af udvalget. IST har indstillet professor Rikke Sand Ander-
sen, Almen Praksis, hvilket afventer dekanens godkendelse.  
KB: Ide at få tilsvarende udvalg for bedømmelser af akademiske 
stillinger? 
KC: Det er tidligere blevet diskuteret i akademisk råd og fornyeligt 
foreslået, at man tager processen op igen.  
 
PG: Miljømedicin er på vej tilbage. Nogle arbejder fortsat hjem-
mefra.  
KC: Enheden er ved at være tilbage i hverdagen.  
KB: Smertefri genåbning. Dejligt at se kollegerne igen. KFF har 
fået tre nye kolleger pr. 1 juni. KFF er fortsat værter for GCP-en-
heden, der på sigt skal underlægges OPEN, men tidshorisonten 
er ukendt.  
DGH: Det går fint på enheden. Lidt diskussioner frem og tilbage i 
forbindelse med genåbningen. Alle har været forbi kontoret, men 
enheden er nok først fuldt tilbage efter sommerferien, bl.a. fordi 
alle ikke kan være i frokoststuen på samme tid.  
Enheden planlægger et internt seminar ultimo juni, hvilket bliver 
delvist digitalt.  
PTA: Fleksibel genåbning. Kun SUND er mødt ind. Det fylder, at 
folk ikke kan mødes som før, bl.a. max fem i frokoststuen.  
Det nye spor på FSV-kandidatuddannelsen bliver digitalt på 
dansk, og SIF skal undervise. SF skal fortsatte undervise ved fy-
sisk tilstedeværelse i Esbjerg, på det engelske spor.  
BN: Enheden har afholdt reunion haveparty for medarbejderne, 
og man arbejder på at komme tilbage til tidligere forhold.  
Det bliver sandsynligvis behov for en snak om planlægning efter-
årets undervisning.  
LLF: Enheden er tilbage på campus. 
LU: Enhedssekretæren på KFF stopper ved udgangen af juni, og 
IST har i stedet ansat en studiesekretær, Bettina Hansen. I for-
bindelse med Bettinas opstart flyttes økonomi og HR delvist til 
IST-sekretariatet.  
Det er uvist, om der kan afholdes professortiltrædelsesseminarer 
i efteråret. IST har planlagt seminarer i september og oktober. LU 
afklarer med fakultetet. 
JBN: Overvejer et større fælles arrangement for hele instituttet 
som erstatning for det årlige institutforum. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Line Bach Ulstrup 
Institutsekretær 


